Ego Candi de Ragno examinator manum meam misi. 
Ego Prodanus sancte Anastasie primicerius et Jadrensis notarius 

huic sententie audiende rogatus interfui, signoque meo, mandato domini 
Jadrensis archiepiscopi roboravi etiam et subscripsi. 

Ego Arnalindus filius quondam Alberti sartoris de Padua sacri palatii 
notarius his omnibus interfui et de mandato'sepedicti domini archiepiscopi 
hec omnia scripsi et signo proprio et consueto roborans hanc paginam 
ad maiorem cautelam earn archiepiscopatus sigilli charactere communivi. 

Original u ark. kaptola u Trogiru a. 1254. no. 9. Na listini visi 
o svilenoj vrvci zelene boje dobro sačuvani dugoljast pečat. 

Farlati Illyr. sac. IV. 344—5. — Wenzel Cod. dipl. Arp. cont. XI. 
396—401. — Kukuljević Reg. no. 671. 
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501. 
1254. 

Kaptol zagrebački i sinovi Martinovi pomiriše se pred Stjepanom 
firepozitom glogovničkih Templara radi nekih medjaša kod Varaž

dinskih Toplica. 

Nos Stephanus diuina miseracione prepositus sancti sepulchri de 
Glagonicha et canonicus ecclesie Iherosolimitane notum facimus vniuersis 
presentes litteras inspecturis, quod accedens ad nostram presenciam ab 
una parte procurator ecclesie Zagrabiensis, Moyg scilicet curialis comes 
eiusdem ecclesie de Toplica pro dominis suis et ab altera filii Martini, 
Gregorius scilicet et Martinus et consanguineus eorundem Bhot nomine 
pro se et omni eorum generacione confessi sunt: quod cum inter capi-
tulum Zagrabiense et Gregorium ac fratrem suum et consanguineos al-
tercacio super quadam parte terre Toplicensis diu perdurasset, tandem 
composicione intercedente perducti fuissent ad pacis unionem et consen-
sissent in metas subantiquas, perempta qualibet reuocaminis facultate. 
Prima meta incipit ab oriente in arbore bik, de qua protendit in semita 
et uenit ad magnam uiam que uenit de predio Gregorii, nomine Jelscich, 
habens ibi metam in arbore bik, in eadem uia uertitur ad meridiem 
habens a septemtrione terram Gregorii, a meridie terram capituli et uenit 
ad caput montis Cobulaznus, habens ibi unam metam terream et alteram 
in arboribus cerasi et gertan, de capite Cobulaznus procedit in uia an-
tiqua et uenit ad magnam uiam, que ducit ad domum Gregorii, habens 
ibi duas metas in arboribus harazt, in ipsa magna uia procedit uersus 
septemtrionem et ascendit collem unum, habens ibi duas metas in arbo
ribus harazt; inde flectitur ad occidentem ad iactum baculi, habens unam 
metam in arbore berekyna, alteram in bik, inde flectens quasi ad sep
temtrionem, descendit sub uinea et uenit ad metam, que est in arbore 
cerasi, deinde uenit iterum ad cerasum, postea descendit ad pirum, deinde 
in riuum unum, quern transiens habet in margine metam terream sub 
arbore gertan, inde transit uiam unam uersus occidentem et ascendit in 
parva ualle una ad metam que est in arbore gertan, deinde ascendit ad 
metam que est sub arbore berekyna, deinde uenit in semitam unam et 
in eadem semita uadit uersus occidentem et uenit ad magnam uiam 
ittewen que ducit ad Worosd, ibique in metarum binario terminatur. 
Et ne dictus Gregorius uel frater suus aut consanguinei uel ipsorum 
successores capitulum Zagrabiense super distinctione terre predicte uiam 
habeant infestandi, omnes litteras quas dictus Gregorius et sui super 

COD. DIPL. IV. 37 
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eodem facto contra capitulum proferent in lucem, cassatas esse auctoritate 
presencium uoluerunt, uel exhibite uires non habeant et in nichilum 
redigantur. Renunciauerunt dictus Gregorius et frater suus et Bhot pro 
se et omnibus suis consanguineis omni iuri et accioni, quam habebant 
uel habere poterant super metis terre superius nominate. In cuius rei 
testimonium presentes litteras ad instanciam parcium contulimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum anno ab incarnacione domini MCC 
quinquagesimo quarto. 

Iz prijepisa Nikole preposita ostrogonskoga od g. 1341. U arkivu kapt. 
fasc. 52. br. 9. Na zeleno-crvenoj vrvci polomljen pecat. — Tkalčić Monum. 
episc. zagr. I. 102. — Wenzel Cod. dipl. Arp. XL 403—404. — Kukuljevid 
Reg. no. 672. 

502. 
1254. U Zagrebu. 

Pred kaptolom zagrebačkim prodaje Farkaš sin Isov zemlju svoju 
Šebniea zvanu Junku sinu Isakovu za pedeset maraka. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus presens scriptum inspecturis 
salutem in domino. Ad uniuersorum noticiam harum serie uolumus per-
uenire, quod constitutis coram nobis ab una parte Farcasio filio Isov et 
ab altera Jwnk filio Isaac, idem Farcasius confessus est, se totam terram 
partis sue hereditarie in Schebnicha, secundum quod sub uno communi 
giro metarum terris generacionis sue est intermixta, uendidisse predicto 
Jwnk perpetuo possidendam pro quinquaginta marcis, quas se dixit ab 
eodem plenarie recepisse. Eadem protestacionis hora astitit Georgius 
comes frater predicti Jwnk et omnes sui consanguinei, uidelicet Obul-
ganus filius Obulgani, Gregorius et Iwan filii Herceg, Itemerius filius 
Inosu, Chala filius Pertolth, Jwanka filius Sceguch, Stephanus et Ditricus 
filii Dy tk rite factam fuisse uendicionem unanimiter asserentes et sine 
contradiccione qualibet admittentes. In cuius rei testimonium presentes 
litteras ad instanciam parcium contulimus sigilli nostri munimine robo
ratas. Da tum anno ab incarnacione domini millesimo CC" quinquagesimo 
quar to . 

Original u arkivu jugosl. akademije u Zagrebu. Diplomata a. 1254. 
Vrve a i pecat su otpali. 
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503. 
1254—1255. U Spljetu. 

Sftljećani pišu Dubrovčani?na radi razmirica izmedju oba grada. 

Nobilibus et discretis viriš domino Andree de Aureo comiti, iudi-
cibus et comunitati Ragusii, iudices, consiliarii et tota comunitas Spa-
latensis salutem et quicquid possunt seruitii et honoris. Nobiles et 
prouidentes viros P. de Dobro et P. de Bunda ciues et ambaxatores 
uestros eo quo decuit honore recepimus et ipsorum uerba intelleximus. 
Diligenter proposuerunt iidem ex parte uestra primo in speciali et post-
modum in generali consilio coram (nobis) uestre uolun
tatis in loco statuto ad colloqium nobiscum uenire, si nobis placeret, ut 
omnis scandali materia inter uestram et nostram ci(uitatem) sine debito 
terminaretur. Placuit autem nobis diligenti habita deliberatione super 
premissis uobis domino comiti precipue et uestre comunitati per 
presentium seriem litterarum aliquid(?) intimare. Uerum quidem est, 
quod cum ciuibus Ragusinis sumus speciali priuilegio propinquitatis affini-
tatis is comercii propterque ciuitatem Ragusinam diligere tenemur 
cordis et cum puritate, quod quidem operibus demonstrauimus cum 
P(etrum) de Boleslaua bone (memorie) comitem propter honorem ciuitatis 
Ragusii in nostrum elegimus rectorem et dominum. Et si accidit, quod 
in fine sui regiminis non perceperit sui salarii solutionem a nobis 
hoc minime nobis est imputandum, sed potius sibi, quia cum fuit in 
statu sui regiminis in nostra ciuitate et plenam potuit recipere solutionem 
de suo salario, sicut alie nostre potestates fecerant, quas dudum habuimus